АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2023 г.                              п. Степановка                                               № 23
Верхнекетского района

Томской области

О мероприятиях по подготовке к пожароопасному сезону на территории муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2023 год
Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст.7,11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и с целью снижения экономического ущерба и предотвращения чрезвычайных ситуаций в период пожароопасного сезона в 2023 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить:

1) план основных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону на территории муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2023 год (далее – План), согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) состав оперативно-хозяйственной комиссии по подготовке производственных, коммунальных, культурно-бытовых объектов независимо от форм собственности и жилых домов к пожароопасному сезону согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
           2. Рекомендовать:

    1) Руководителям предприятий, организаций расположенных на территории  Степановского сельского поселения:
а) обеспечить выполнение мероприятий согласно утвержденному  плану по подготовке к пожароопасному сезону на 2023  год;
б) проводить в трудовых коллективах, среди населения просветительскую работу по вопросам соблюдения пожарной безопасности в лесах, по ограничению доступа населения и выезда транспортных средств в леса в пожароопасный период;
    2) ведущему специалисту по финансам Администрации Степановского сельского поселения Жгуновой З.М.  предусмотреть выделение финансовых средств на выполнение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период пожароопасного сезона на территории Степановского сельского поселения в 2023 году  за счет фонда непредвиденных расходов.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
            5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степановского сельского поселения                                  М.А. Дробышенко
                                                                     Приложение 1

к постановлению Администрации

Степановского сельского поселения

от 01.03.2023 г.  № 23
План
основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования  «Степановское сельское поселение» на 2023 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный
	Срок исполнения

	Отметка об исполнении

	1.
	Организовать корректировку паспортов пожарной безопасности п. Степановка и д. Максимкин Яр

	Глава поселения

Дробышенко М.А.
	до 01.03.2023 г.
.

	2.
	Рассмотреть на КЧС и ПБ вопросы:

а) анализ пожаров в 2022 г.;

б) завоз и накопление товаров первой необходимости и продовольствия;

в) завоз и накопление ГСМ;

г) медицинское обслуживание населения в пожароопасный период;

д) обеспечение бесперебойной связи в пожароопасный период
	Глава поселения
Дробышенко М.А.

	      до 01.04.2023 г.

	3.
	Создание условий для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в формах рейдовых групп по патрулированию улиц поселения в пожароопасный период

	Глава поселения

Дробышенко М.А.
	до 01.04.2023 г.

	4.
	Создать финансовый резерв на ликвидацию и предупреждение ЧС в пожароопасный период

	Финансист Администрации Степановского сельского поселения Жгунова З.М.
	до 01.04.2023 г.

	5.
	Заключить соглашения о взаимодействии с авиалесоохраной ТО, ОГАУ «Верхнекетский лесхоз»

	Глава поселения

Дробышенко М.А.
	до 30.04.2023 г.

	6.
	Заключение договоров с предприятиями и организациями по привлечению техники на ликвидацию ЧС и пожаров

	Глава поселения

Дробышенко М.А.
	март-апрель 2023 г.

	7.
	Расширение минерализованных полос до ширины 3 м.

	Главы поселения

Дробышенко М.А.
	апрель-май 2023 г.

	8.
	Проведение ревизии пожарных водоемов

	Глава поселения

Дробышенко М.А.
	апрель-май 2023 г.

	9.
	Организовать очистку территории поселения  от сгораемого мусора

	Специалист 1 категории Администрации Степановского сельского поселения
Попова А.С.
	до 20.05.2023 г.

	10.
	Утепление пожарных водоемов

	Глава поселения

Дробышенко М.А.
	октябрь 2023 г.

	11.
	Распространение  памяток по пожарной безопасности через почтовое отделение связи, волонтеров

	Глава поселения

Дробышенко М.А.
	Регулярно, в течение пожароопасного периода

Приложение 2
                                                                                     к постановлению
Администрации Степановского

сельского поселения

                                                                                     от 01.03.2023 г. № 23

Состав оперативно-хозяйственной комиссии по подготовке производственных, коммунальных, культурно-бытовых объектов независимо от форм собственности и жилых домов к пожароопасному сезону на 2023-2024 годы

	№

п\п
	Фамилия, имя,

 отчество
	Должность
	№ телефона

(служебный)
	Дом. адрес,

№ телефона

	1.
	Дробышенко Марина Александровна
	Глава Администрации Степановского сельского поселения, председатель комиссии
	25-1-36
	ул. Зеленая, 37-2

8 960-974-33-42

	2
	Лисицын Алексей Васильевич
	Начальник ПЧ п. Степановка

ОГУ ЧС ПБ ОПС-3 Верхнекетского района

(по согласованию)
	25-1-22
	ул. Новая,1а-1,

89138400778

	Члены комиссии

	1.
	ИО Росовский Виталий Анатольевич
	Директор МУП «Степановское» (по согласованию)
	25-1-91
	ул. Таежная, д. 9

25-1-91

	2.
	Иванова Ольга Владимировна
	Старший лесничий филиала Верхнекетского лесничества ОГКУ «Томское управление лесами»

(по согласованию)
	25-2-15
	ул. Юннатов,

1-1,

8 913 816 17 33

	3.
	Сарапулова

Татьяна Леонидовна
	Директор

ООО «Степановское»

( по согласованию)
	25-1-69
	ул. Ленина,

 8-1

25-3-23

	4.
	Звонарев Владимир Павлович
	Участковый

инспектор полиции

( по согласованию)
	25-1-32

	Ул. Вахрушева д.4, кв.1

8 952-686-28-07

	5.
	Хакимзянов Зуфар Ибрагимович
	ОГБУЗ

«Верхнекетская РБ»  Степановская участковая больница –

заведующая

(по согласованию)
	25-1-10
	ул. Новая д.7

	6.
	Пикуля Ксения Анатольевна
	Начальник отделения почтовой связи п.Степановка

(по согласованию)
	25-1-33

89521517553
	Ул. Комсомольская, 9-2

	7.
	Филимонов

Андрей Николаевич
	Начальник  Степановского авиаотделения

(по согласованию)
	25-2-80

8-901-613-63-56
	ул. Зеленая,

31-2

25-3-77

	8.
	Иванов

Юрий Петрович
	Индивидуальный предприниматель

( по согласованию)
	25-4-41
	ул. Лиханова,

39-1

25-1-71

	9.
	Гаврилова Любовь Валерьевна
	МБОУ

«Степановская СОШ» -

директор

	25-1-66

	ул. Комсомольская, д. 32, кв.1

	10.
	Родыгин Сергей Юрьевич
	Заведующий ДК им. Я. М. Свердлова п. Степановка

структурное подразделение МАУ «Культура»

(по согласованию)
	25-2-83
	ул. Рабочая,

11-2

25-2-01

8 913 116 46 86

	11.
	Сопыряева Юлия Борисовна
	Заведующая

филиала №6  МАДОУ «Верхнекетский детский сад»

(по согласованию)
	25-1-07

89528041167
	ул. Комсомольская,

20-1

25-2-08